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Composição do Capital

Dívida Bruta: $ 29.332 milhões

Ações Ordinárias: -

Ações Preferenciais: -

Valor de Mercado: $ 403,12 bilhões

Capital de Giro (Dólares em milhões)

Empresa

CEO

Joaquin Duato

Quantidade de

Funcionários

131900

Setor

Saúde

Indústria

Medicamentos e Outros

Produtos

Endereço

One Johnson & Johnson

Plaza

Data do IPO

02/01/1943

Site

https://www.jnj.com

Taxas de Crescimento Anual CAGR Receita Trimestral (Dólares em milhões)

Lucro por Ação Dividendos por Ação

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou

imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.

JOHNSON & JOHNSON JNJ $ 167,26 24,48 2,91%

RETORNO TOTAL

1A 3,05%

3A 3,36%

5A 33,63%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

23,81 24,26 25,28 26,56 25,32 26,42 28,45 30,42 31,18 31,37 35,62 - 35,38 -

3,54 3,79 4,90 5,83 5,57 6,08 0,48 5,70 5,75 5,59 7,93 - 14,60 -

3,54 3,92 4,90 5,83 5,57 6,08 0,48 5,70 5,74 5,59 7,93 7,33 14,60 -

2,25 2,40 2,59 2,76 2,95 3,15 3,32 3,54 3,75 3,98 4,19 4,45 4,70 3,67

20,90 23,39 26,25 24,92 25,71 25,88 22,39 22,28 22,60 24,04 28,12 28,53 28,57 -

18,52 17,90 18,68 17,93 18,45 18,95 288,74 22,63 25,39 28,16 21,57 24,11 10,73 -

- - 1,44% 2,64% 2,87% 2,73% 2,38% 2,74% 2,57% 2,53% 2,45% 2,52% 3,00% -

65.030 67.224 71.312 74.331 70.074 71.890 76.450 81.581 82.059 82.584 93.775 - 85.159 -

20,03% 21,38% 22,47% 28,47% 28,36% 29,07% 24,34% 23,29% 21,50% 20,35% 24,54% 23,71% 18,59% -

3.158 3.666 4.104 3.895 3.746 3.754 5.642 6.929 7.009 7.231 7.390 - 7.486 -

9.672 10.514 13.831 16.323 15.409 16.540 1.300 15.297 15.119 14.714 20.878 - 35.153 -

20,65% 22,69% 10,23% 20,03% 19,05% 15,61% 87,99% 14,22% 12,52% 10,61% 8,25% - 10,96% -

14,87% 16,14% 19,40% 21,96% 21,99% 23,01% 1,70% 18,75% 18,42% 17,82% 22,26% 19,95% 41,28% -

31.505 21.854 30.732 30.713 32.463 38.745 12.551 14.803 9.310 8.744 15.753 - 7.213 -

12.969 11.489 13.328 15.122 12.857 22.442 30.675 27.684 26.494 32.635 29.985 - 25.881 -

57.080 64.826 74.053 69.752 71.150 70.418 60.160 59.752 59.471 63.278 74.023 - 68.774 -

14,75% 14,56% 16,46% 19,94% 19,15% 18,99% 2,36% 18,07% 17,71% 15,67% 20,30% 19,14% 14,37% -

16,94% 16,74% 18,68% 23,40% 21,66% 23,49% 2,16% 25,60% 25,42% 23,25% 28,20% 25,68% 51,11% -

8,51% 8,94% 10,42% 12,52% 11,55% 11,71% 0,83% 10,00% 9,59% 8,41% 11,47% 10,94% 20,98% -

2022 2023 2024

- 21.859 -

- 1.068 -

- 14.873 -

- 11.181 -

- 53.495 -

- 42.831 -

- 3.451 -

- 0 -

- 46.282 -

10 anos 5 anos 1 ano

- - -

- - -

- - -

- - -

T1 T2 T3 T4 Total

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

T1 T2 T3 T4 Total

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

T1 T2 T3 T4 Total

1,060 1,130 1,130 1,130 4,450

1,130 1,190 1,190 1,190 4,700

1,190 1,240 1,240 - 3,670

- - - - -

(Dólares em milhões)

Receita por Ação

Fluxo de Caixa por Ação

Lucro por Ação

Dividendos por Ação

Valor Patrimonial por Ação

P/L

Dividend Yield

Receita

Margem EBIT

Depreciação/Amortização

Lucro Líquido

Taxa do Imposto de Renda

Margem Líquida

Capital de Giro

Dívida de Longo Prazo

Patrimônio Líquido

ROIC

ROE

ROA

Caixa e Equivalentes de Caixa

Aplicações Financeiras

Contas a Receber

Estoques

Ativo Circulante

Contas a Pagar

Empréstimos e Financiament…

Outros Passivos Circulantes

Passivo Circulante

Receita

Fluxo de Caixa

Lucro Líquido

Patrimônio Líquido

Ano

2022

2023

2024

2025

Ano

2022

2023

2024

2025

Ano

2022

2023

2024

2025

https://www.jnj.com/

